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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 33 (Alm. del): 

I brev af 26. oktober 2017 har udvalget efter ønske fra Jakob Sølvhøj 

(EL) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 33:  

”I ministerens svar på UNU - alm. del - spm. 4 fremgår det, at kommu-

nerne ikke registrerer tidsforbrug og øvrigt ressourceforbrug i forbindel-

se med PISA i de offentlige tilgængelige kommunale regnskaber fra 

Danmarks Statistik, og at det derfor ikke er muligt for ministeriet at op-

gøre eventuelle lønudgifter til undervisere og konkrete udgifter til admi-

nistration på hhv. skolerne og/eller i kommunerne i forbindelse med 

gennemførelse af PISA-målingerne. Tilsvarende er oplyst for de kom-

munale udgifter i forbindelse med nationale test. Ministeriet bedes rede-

gøre for og fremsende materiale, der blev udarbejdet til brug for de ende-

lige beregninger af kommunale udgifter, da Danmark besluttede at indfø-

re nationale test og indgå i PISA-samarbejdet. Herunder bedes fremsendt 

DUT-notater og lignende, hvoraf det fremgår, hvilke udgifter (eksempel-

vis lønudgifter til lærerne i den tid der afholdes eller forberedes nationale 

test og PISA-undersøgelser) de nationale test og PISA påfører kommu-

nerne samt øvrige notater eller andet, der viser de reale, forventede eller 

budgetterede direkte eller indirekte økonomiske omkostninger for kom-

munerne forbundet med afholdelse af PISA og nationale test. Såfremt 

ministeriet har udarbejdet øvrige papirer, hvoraf der fremgår estimater, 

forventede udgifter eller lignende af de kommunale udgifter til PISA og 

nationale test bedes disse ligeledes oversendes.” 

Svar: 

Kommunerne er ikke blevet økonomisk kompenseret i forbindelse med 

gennemførelsen af PISA-undersøgelserne og de nationale test, da det er 

forudsat, at begge undersøgelser kan gennemføres inden for de eksiste-

rende timetalsrammer i folkeskolen. Særligt blev det i forbindelse med de 

nationale test forudsat, at ændringerne ville bidrage til en målretning af 

skolens arbejde og føre til en bedre opgaveløsning inden for et uændret 
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ressourceforbrug, jf. økonomibemærkningerne til lovforslag om ændring 

af lov om folkeskolen, fremsat den 7. december 2005 (L 101) (vedlagt). 

 

På baggrund af ovenstående har ministeriet ikke udarbejdet materiale 

med beregninger af kommunale udgifter i forbindelse med indførelsen af 

de nationale test og PISA-undersøgelserne. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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